2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 21.02.2023                                   № 20
                                       г. Грязовец
О порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых решениями Земского Собрания Грязовецкого муниципального
округа
   В соответствии с частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,
  Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Определить, что установление и оценка применения обязательных требований, устанавливаемых решениями Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, осуществляется администрацией Грязовецкого муниципального округа в порядке, утвержденном постановлением администрации Грязовецкого муниципального округа.
2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 25.08.2022 № 62 «О порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых решениями Земского Собрания Грязовецкого муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Земского Собрания                            Глава Грязовецкого муниципального
Грязовецкого муниципального округа                     округа
___________________ Шабалина Н.В.                     _________________  Фёкличев С.А.